Sed quamvis circa in-
telligentiam prædictorum
canonum , & priuilegiorū
multa dixerit Suar. in d.c.
11. à nu. 3. vsq; ad 9. osten-

Ll 2 dens

dens, iustè Religiosis appellationē regulariter esse interdictam, & ab eis regulariter appellandum non esse, sed faciendum esse recursum ad superiores Prælatos, non solum cuiusq. propriæ Religiosis, sed ad alios quo scūq; habētes super illis iurisditionem ad mutandum præceptum, vel poenam à Superioribus impositam, vñq; ad Summum Pontificem: tandem ramēa in d. nu.9. se explicat esse prædicta intelligenda, quādo Prælatus non excedit limites iustitiæ, etiā si summo rigore vratur; sed quando excedit, & ipse tunc inter Religiosos appellationem locum habere concedit in rebus grauibus, tanquā necessarium medium ad repellendam grauem, & manifestam iniuriam. Tu autem tene menti ea, quæ dixi in meo Promptuario ver. Appellatio nu.10. in ver. Tu vero, vt scilicet si Prælatus in corrugendo

notabiliter modum excederet, posse Regularem per viam appellationis ad Superiorē, & præsertim ad Papam recurrere, vt in d.c. de priore, iuxta sententiam Abb. in d.c. ad nostram num.9. Roman. in cons. 351. & Calder. in cons. 20. de regularibus, post quos idem affirmauit in mea Resolutione 195. n.6. Dummodò appellás in sua appellatione expressam mentionem de excessu Prælati faciat, vt post Innoc. notat Abb. in d.c. ad nostrā nu.9. & dixi in d.ver. appellatio n.10. sed si fortè simplex Monachus esset ille, qui appellat, valida erit eius appellatio, quia cùm non teneatur esse literatus, vt dicit glof. in c. legi q. r. scire non obligatur prædictas Doctorū subtilitates, vt dixi in d.resolut. 195.nu.6. & ob eandem rationem idem dicendum est de laicis quarumcūq; Religionum. Necessariumq;

riumq; esse addit vbi sup.
Suar.in nu.10.vt iniustitia
sit tūc clāra, nec satis esse
quòd sit dubium, an sen-
tentia sit iniusta, nec ne ,
per ratiōnes , quas ipse
ibidem adducit . Et Frat.
Thomas à Iesu in d.c.17.
num.6.censet, prohibitio-
nes appellandi Religiosis
factas in tali sensu esse ac-
cipiēdas, vt ipsis appellare
non permittatur, quando
Prælatorum excessus non
fuerit manifestus , quam-
vis alijs in casu dubio ap-
pellatio concessa sit . Et
idem tenet Lezana in d.
c.9.num.7.vbi probat in
raro, & graui casu,in quo
evidenter cōstaret, quòd
Religioso fieret notabilis
iniuria in fama,honore,&
reputatione à suis Supe-
rioribus , esse illi licitam
appellationem .

5 Ideòq; evidentiā prædi-
ctam in appellatione Re-
gularibus necessariā esse
dicunt , citati DD. ac etiā
Couvarr.in pract.qq.c.23.
num.6.verl.6.& 8.& sen-

tiunt Summiste com-
municiter in verb.appellatio,vt
testatur Suar. in d.nu.10.
quia in casu dubio est obe-
diendū Prælato,& ius eius
est præferendum, vt dicit
Suar.supra; sed tu dic ma-
gis iuridicē, q;a in fine cau-
ſe potiūs est fauendum
sententiae , quām appella-
tioni; & in dubio pro ipsa
sententia est iudicandum,
vt dicit Franc.in cap.de
priore num. 2.de appellat.
per notata in l.Herēnius
S. Caia ff. de euict.& ita
etiam refert dixisse nota-
biliter Bald. in addit.ad
Speculator. in tit. de ap-
pellat.col.11. in vers.in
dubio potius defertur , &
pro quo in simili dicit esse
glos.in cap.cūm ad sedem
de restit.spol. Et præterea
aut Prælati corrīgunt , &
puniūt Religiosos sibi sub-
ditos quoad excessus Re-
gulæ,sive cōstitutionum ,
& decretorum suæ Reli-
gionis,& sic tantū quòd
ad ea, quæ secundūm re-
gulam sūt delicta , & pena
affecta

affecta; aut quod ad ea, quae
sunt delicta, & pena affecta
de iure communi. Et in
priori casu scire procedit;
Prælati Regulares secun-
dum regularem obserua-
tiæ, siue procedant per
viam processus iuridici, ex
duplici capite oriri potest
dubium circa iustitiam
punitionis, & correctio-
nis, scilicet, vel quia factum
ipsum negatur sufficiéter
esse probatum; vel quia
arbitraria est pena à regu-
la posita; quia si est deter-
minata, ex hoc capite du-
bium oriri non potest. Quâ-
do autem dubium ex eo
procedit, quod subditus
prætendit factum non esse
sufficienter probatum, &
Superior prætendit con-
trarium in casu, quo pro-
cedit sine processu iuridi-
co, sed secundum regulares
obseruantias; & tunc præ-
sumendum est pro facto
Prælati propter conditio-
nem status, ut dicit Suarez
vbi supra; & quia inter re-
ligiosos huiusmodi corre-

ctiones patienter substi-
nere non ad iniuriam, sed
ad cedificationem compu-
tatur; Et Monachus, siue
Religiosus quilibet, qui
non fidè, sed verè ad Dei
seruitium accessit, cor, &
animæ suam ad huiusmodi
tribulationes præparare
debet secundum S. Doro-
theū in serm. 13. in princ.
Et hoc maximè in nostra
Religione seruandum est,
in qua specialiter, sacerdèq;
determinatū est, ut Supe-
riores infligentes pœnas
regularē mortificationē
præferētes pro transgres-
sione Cōstitutionum, De-
cretorū, vel Ordinationū
nostrorum, non teneantur
judicialiter inquirere, nec
testes vocare, nec latę pœ-
nę rationē reddere, cū
huiusmodi sint apud Reli-
giosos viros mortificatio-
nis, humiliatiq; potius
exercitationes, quā pœnę:
præcipiturq; ut ab eis, ne
ad Superiores nostrę Reli-
gionis appellatio admitta-
tur, prout ex determina-
tione

tione Capit. Gener. anni
1621. habetur in 3.p.no-
stror. Decretor.c.9.

6 Quando verò Superior procedit per viam proces-
sus iuridici ad infligēdam
penam contra transgesso-
res Regulę (quod tamen
in nostra Religione est ve-
titum per supradictum de-
cretum) & per subditum
negatur , factū esse plenē
probatū , & ipse illud ne-
gat,tunc statum est actis ,
& in casu dubię probatio-
nis subditus non est iuxta
sententiam latam , vel fe-
rendam puniendus , quia
sibi imputare debet Præ-
latus, si hanc viam elegit ,
in qua pro puniendis de-
lictis probationes esse
debent luce clariores ; &
in casu, quo Prælaetus se-
tentiam punitionis ferat , 7
appellare potest subditus
à tali iniusta sentētia, quia
in tali modo procedendi
evidens est, & manifesta
iniustitia ex actis ; & pro
Prælato præsumi non po-
test, cùm excedat modum

regularis obseruantię, pu-
niendo per viam iuris ,
quod punire poterat se-
cundum ipsam regularem
obseruantia, ut per Innoc.
in cap. cum speciali nu.9.
de appellat . Et quando
Prælatus excedit modum
in corrigēdo, subditus ap-
pellare valet, ut tenēt Do-
ctores citati supra in c.8.
nu. 19. & Siluest. in verb.
Appellatio q.7. & est tex.
in cap. de priore de appel-
lat. ubi Franc. in num. 2. in
vers. fallit quando , docet
quod quando Prælatus
modum excedit, tunc sub-
ditus quātumcūq; religiosi
iniquè correxi appellare
possunt, & Prælatus tene-
tur deferre appellationi ,
alias punitur , ut in d. tex-
tu .

At quando delicta fun-
talia, ut ex iure communi
sint ponenda, in quo casu
sola via iuridica procedi
potest, pluribus modis du-
bia esse posse et iustitia pu-
nitionis, seu sententia; nā
vel ad illam ferēdam pro-
ceditur

ceditur secundum formam
iuris, & tot. modis dici po-
test sententia dubia, quot
modis dubitari potest, an
in actis, ex quibus fuit
probata, interuenerint so-
lemnitates à iure requisiti-
te; aut proceditur simpli-
citer, & de plano sine stre-
pitu, & figura iudicij, & de
iustitia punitionis dubita-
ri potest tot. modis, quot
dubitari potest, an inter-
uenerint, vel defuerint in
actis ea, quæ sūt essentia-
lia iudicij,

Et quia delictū habet
aliquādō à iure determi-
natam penam, aliquando
arbitriam, & determina-
ta ex circumstatijs minui,
& augeri potest, iuxta di-
cēda in cap. seq. ex omni-
bus his causis sententia,
seù iustitia punitionis po-
test esse dubia, & cùm lo-
quamur de sententia finali,
in dubio fauendū est sen-
tentiaz; & pro ipsa senten-
tia est iudicandum, vt di-
ctum est supra in num. 5.
Nam, et si in dubio appel-

lationi sit deferendum, vt
post Innoc. in cap. dilec-
tus il 2. de rescript. dicit
Franc. in d.c. de priore
nu. 1. & Nauar. in cont. 4.
de appellat. num. 2. quia
appellatio semper dicitur
esse iusta, quācum ad hoc,
vt Iudex à quo deferre
teneatur; quando scilicet
in appellatione est expres-
sa iusta causa grauaminis,
& manifestè non est falsa;
nam tūc vel causa expre-
sa est manifestè vera, &
non est dubitandū, appella-
tionē valere: vel est du-
bia, & quia tunc ad Iudicem
à quo non pertinet
iudicare, an iusta, vel iniu-
sta sit causa illa in appella-
tione expressa, sed hoc
pertinet ad Iudicem ad
quem, ideo ipse Iudex à
quo supersedere interim
obligatur, iuxta tex. in cap.
dilectus il 2. de rescript. &
in l. chyrographis §. 1. ff.
de administr. tut. & ibi
Bart. & Franc. vbi supr. ta-
men, vt aduertit idē Frāc.
vbi supra in n. 2, hoc non